РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2017г. № 370-п

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 05.10.2015 № 2148-п

В связи с возникшей необходимостью внесения изменений в

постановление администрации Мысковского городского округа,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст.44 Устава Мысковского городского округа:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мысковского

городского округа от 05.10.2015 № 2148-п Об утверждении Положения о

конкурсе «Муниципальный грант» среди социально ориентированных

некоммерческих и общественных организаций Мысковского городского

округа следующие изменения:

1.1. В пункт 1.4. раздела 1, изложить его в новой редакции, согласно

приложению.

1.2. В раздел 2, изложить его в новой редакции, согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам С.А. Коваль.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 22.02.2017 № 370-п

1. Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

Социальные проекты могут быть представлены по следующим

номинациям:

Мыски – территория

информационного

пространства

- развитие детского и молодежного

информационного пространства;

- создание социально-ориентированных сайтов,

интернет-ресурсов.

Мыски – территория

экологии

- пропаганда здорового образа  жизни;

- охрана здоровья;

- организация и безопасность движения;

- профилактика заболеваний;

- защита окружающей среды;

- сохранение территориальных и водных

ресурсов;

- ландшафт - городской, сельский;

- защита животных.

Мыски – территория

комфорта

- решение технических и технологических

проблем в социальном окружении;

- социальный ландшафт: пандусы, остановки,

реклама, места отдыха и выгула собак, игровые

площадки, внешний вид и обустройство зданий,

исторических объектов, стадионов и др.;

- озеленение и благоустройство  территории

Мысковского городского округа.

Мыски – территория

здоровья

- воспитание активной гражданской позиции;

- правовое просвещение;

- профилактика правонарушений в молодежной

среде;

- профилактику распространения и борьба с

наркоманией, алкоголизмом;

- пропаганда здорового образа жизни;

- развитие добровольчества.

Мыски – территория

детства

- летняя занятость детей и подростков.

Мыски – территория

уважения

- оказание помощи инвалидам и пожилым
людям.

Мыски – территория

дружбы

- создание условий для сохранения и развития

национальных культур (традиций, праздников,

народных промыслов, ремесел);

- развитие межнационального взаимодействия;

- пропаганда толерантного отношения к людям

разных этнических групп.

2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

2.1. Участниками конкурса могут быть социально ориентированные

некоммерческие и общественные организации, прошедшие процедуру

регистрации в установленном действующим законодательством порядке и

осуществляющие деятельность на территории Мысковского городского

округа.

2.2. Участие в конкурсе могут принять молодые лидеры и активисты в

возрасте от 14 до 35 лет: учащиеся школ, техникума, а также работающая

молодежь.

2.3. Не могут являться участниками конкурса политические партии и

движения, потребительские кооперативы, товарищества собственников

жилья, садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие

объединения граждан, религиозные организации, некоммерческие

организации, а также молодые лидеры и активисты в возрасте от 14 до 35 лет

- победители конкурсов, ранее нарушившие порядок предоставления

субсидий.

И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной политике

и социальным вопросам                                                                       С.А. Коваль